
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от i$S> сентября 2021 года Ха 

г. Кострома

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) по трихинеллезу 
диких животных на территории Центрального сельского поселения 

Буйского муниципального района Костромской области

В связи с выполнением плана комплексных мероприятий 
по ликвидации очагов трихинеллеза диких животных на территории урочища 
Глазово, находящегося в Центральном сельском поселении Буйского 
муниципального района Костромской области в пределах географических 
координат: N58°15,268303' Е41°17,022055'; N58° 15,210724' Е41° 17,229336'; 
N58°14,996651' Е41° 17,043942'; N58°15,058978' Е41°16,858548' и на
территории трупосжигательной траншеи Куребринского охотучастка ОГБУ 
«Костромское ГООХ» имени О.В. Комиссарова» Буйского муниципального 
района Костромской области.» в соответствии со статьей 3.1 Закона 
Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», 
Ветеринарными правилами осуществления профилактических, 
диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и 
отмены карантина и иных ограничений, направленных на'предотвращение 
распространения и ликвидацию очагов трихинеллеза, утвержденными 
приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 
26.03.2020 года № 154.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отменить ограничительные мероприятия в неблагополучном пункте 

по трихинеллезу диких животных на территории Центрального сельского 
поселения Буйского муниципального района Костромской области.

2. Признать утратившим силу приказ управления ветеринарии 
Костромской области от 25 сентября 2020 года № 67 «Об установлении 
ограничительных мероприятий (карантина) по трихинеллезу диких животных



на территории Центрального сельского поселения Буйского муниципального 
района Костромской области».

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и 
подлежит официальному опубликованию.

Начальник управления Р.Б. Гусев



Начальник отдела организации 
ветеринарно-санитарной экспертизы 
и мониторинга пищевой безопасности А.А. Глебочев
управления ветеринарии 
Костромской области 
« £ &  №  2021 года

Главный специалист-эксперт 
управления ветеринарии 
Костромской области (У ' О.Ю. Маклакова
« d c f» 2021 г.

Афонина Анна Васильевна 
+7(4942) 55 32 13


